
Σελίδα 1 από 3 
 

                

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

ΚΑΙ ΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

                                                                           

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 

Από το Πρακτικό 03/05.03.2024 της τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου 

Ήλιδας. 

 

Αριθμός Απόφασης 34/2024 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

 

 ΘΕΜΑ: Συμμετοχή σε εκδηλώσεις – εξειδίκευση δαπανών. 

      

Στην Αμαλιάδα, σήμερα 5-3-2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00', συνήλθε σε Τακτική 

συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ. 4223/1.3.2024 έγγραφη 

πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα στα μέλη της, , σύμφωνα με 

το άρθρο 67 του ν. 3852/10. 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος - Δήμαρχος/Πρόεδρος ουδείς 

2.Τσεριώνης Κωνσταντίνος-μέλος  

3.Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος-μέλος  

4. Ευσταθόπουλος Ηλίας, αναπληρωματικό 

μέλος/αντικαταστάτης Αθανασόπουλου Ιωάννη  

 

5. Νικολόπουλος Χρήστος, αναπληρωματικό 

μέλος/αντικαταστάτης Ανδρουτσόπουλου Ανδρέα 

 

6. Χριστοφόρου Ευάγγελος-μέλος  

7. Λυμπέρης Ερνέστο-αναπληρωματικό 

μέλος/αντικαταστάτης Λυμπέρη Ιωάννη 

 

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εφτά (7) 

μελών δήλωσαν παρόντα εφτά (7) μέλη, ο Πρόεδρος κ. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος, κήρυξε 

την έναρξη της συνεδρίασης. 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από τη δημοτικό υπάλληλο Αντωνία Γιαννοπούλου 

 

Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος αναφερόμενος στο 7° θέμα τής ημερήσιας διάταξης, έθεσε 

υπόψη των μελών της Δημοτικής Επιτροπής τις δύο εισηγήσεις από το Γραφείου Δημάρχου 

σχετικά με την συμμετοχή του Δήμου σε εκδηλώσεις και εξειδίκευση δαπανών, όπως αναλύονται.  

Η εισήγηση, μεταξύ άλλων, αναφέρει: 

Α. «Θέμα: Συμμετοχή του Δήμου Ήλιδας σε εκδήλωση “ΚΑΡΝΑΒΑΛΙ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ 2024” 

– Εξειδίκευση πιστώσεων. 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 116, 118 και 120 του Ν. 4412/2016 

3. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 20 του Ν. 3731/08 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν.3463/06 (Κ.Δ.Κ.) όπως προστέθηκε με την παρ. 13 του 

άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 της παρ. 1του 

άρθρου 377 του Ν. 4412/2016 

5. Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 του 

άρθρου 22 του Ν. 3536/2007 

6. Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν.3731/2008  

7. Την παρ. 2 του άρθρου 257 του Ν. 3463/06 (Κ.Δ.Κ.) 

8. Τις διατάξεις του ΠΔ 80/2016 περί Ανάληψης Υποχρεώσεων από τους διατάκτες και της 

περίπτωσης ε’ της παρ.1 του άρθρου 58 του Ν.3852/2010,όπως αντικαταστάθηκε από την 

παρ.1 του άρθρου 203 του Ν.4555/2018(Α’ 133).  

9. Τις διατάξεις του άρθρου 6 της απόφασης ΥΠΕΣΔΔΑ 

43254/31.07.2007(ΦΕΚ1492/17.08.2007 τεύχος Β’).  

ΑΔΑ: Ρ1ΚΒΩΡΘ-Χ0Κ



Σελίδα 2 από 3 
 

10. Την αριθ. 39/2024 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Ήλιδας ( ΑΔΑ: ΡΛΓ1ΩΡΘ-Θ6Ζ). 

Εισηγούμαστε: Η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Ήλιδας να εξειδικεύσει τις πιστώσεις 

του οικονομικού προϋπολογισμού έτους 2024, για τη συμμετοχή του Δήμου στις καρναβαλικές 

εκδηλώσεις «ΚΑΡΝΑΒΑΛΙ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ 2024», βάσει και της απόφασης του Δημοτικού 

Συμβουλίου 39/2024 (ΑΔΑ: ΡΛΓ1ΩΡΘ-Θ6Ζ). 

Ειδικότερα, ο Δήμος συμμετέχει για ακόμα μία χρονιά, στην 7η διοργάνωση 

καρναβαλικών εκδηλώσεων, που συνδιοργανώνονται από τον Εμπορικό Σύλλογο Ήλιδας και 

τον Σύλλογο Εστίασης Ήλιδας, με την αρωγή της Δημοτικής Κοινότητας Αμαλιάδας και την 

εθελοντική συμμετοχή πολλών συλλόγων και σωματείων του Δήμου μας.  

Οι εκδηλώσεις στις οποίες συμμετέχει στην οργανωτική επιτροπή ο δήμος, θα 

κορυφωθούν με τη μεγάλη παρέλαση αρμάτων και καρναβαλιστών, την Κυριακή 17 Μαρτίου 

2024 και ώρα 15:00 στους κεντρικούς δρόμους της Αμαλιάδας.  

Β. «ΘΕΜΑ: «Συμμετοχή του Δήμου Ήλιδας σε παρέλαση και Επετειακές Εκδηλώσεις για 

τους εορτασμούς της 25ης Μαρτίου 1821 – Εξειδίκευση πιστώσεων» 

Εισηγούμαστε: Εν όψει των επετειακών Εκδηλώσεων για την Εθνική Επέτειο της 25ης 

Μαρτίου 1821, όπου στην Αμαλιάδα και τις τοπικές κοινότητες του Δήμου μας θα 

πραγματοποιηθούν παρελάσεις την Δευτέρα 25η Μαρτίου 2024» 

Κατόπιν τούτου, ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 

 

Η Δημοτική Επιτροπή, λαμβάνοντας υπόψη: 

1) Τις εισηγήσεις τού Γραφείου Δημάρχου 

2) Τα άρθρα 72 και  74Α΄ του ν. 3852/10 (87 Α’) 

3) Το  άρθρο 31 του ν. 5013/2023 (12 Α’) 

4) Τα άρθρα 8 & 9 του ν.5056/2023 (163 Α’) 

5) Το άρθρο. 55 ν.5083/24 (12 Α’) 

6) Τα άρθρα 116, 118 και 120 του ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν  

 

Αποφασίζει Ομόφωνα 

 

Εγκρίνεται η συμμετοχή του Δήμου Ήλιδας στις παρακάτω εκδηλώσεις: 

Α) “ΚΑΡΝΑΒΑΛΙ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ 2024”: Νυχτερινή Ποδαράτη τής κοιν. Χαβαρίου, το 

Σάββατο 16 Μαρτίου 2024, Μεγάλη Παρέλαση στην Αμαλιάδα την Κυριακή 17 Μαρτίου, 

το καρναβαλικό δρώμενο με τον παραδοσιακό διαγωνισμό τυρόπιτας και γαλατόπιτας το 

Σάββατο 16 Μαρτίου 2024 στην πλατεία Καλίτσα, και τα παραδοσιακά Κούλουμα στην 

πλατεία της Κουρούτας, την Καθαρά Δευτέρα 18 Μαρτίου 2024.   

Εξειδικεύει τις απαιτούμενες πιστώσεις ως εξής: 

1.1.ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΒΙΝΤΕΟΣΚΟΠΗΣΗΣ ΚΑΙ ΜΕΤΑΔΟΣΗΣ ΤΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΠΑΡΕΛΑΣΗΣ ΤΟΥ 

ΚΑΡΝΑΒΑΛΙΟΥ 

Παροχή υπηρεσιών Τεχνικής Υποστήριξης βιντεοσκόπησης με 3 κάμερες και ειδικό van 

μεταδόσεων μέσω διαδικτυακού και τηλεοπτικού σήματος, για τη Μεγάλη Παρέλαση της 

Κυριακής 17ης Μαρτίου 2024, που θα πραγματοποιηθεί στις οδούς Αρχαίας Ήλιδος και Ερμού 

στην Αμαλιάδα. Η συγκεκριμένη μετάδοση για γίνει μέσω των επίσημων διαδικτυακών τόπων 

του Δήμου Ήλιδας στο YouTube και στο Facebook, αλλά και σε ζωντανή μετάδοση μέσω του 

IONIAN TV, που θα λάβει το σήμα από το συγκεκριμένο van. Εν συνεχεία, ο Δήμος Ήλιδας θα 

λάβει και ψηφιακό υλικό της συγκεκριμένης μετάδοσης για το αρχείο του.  Ο χρόνος εκτέλεσης 

της υπηρεσίας ορίζεται στις 17-03-2024 στην Αμαλιάδα. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού 

θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά την υποβολή από τον προμηθευτή 

ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου. 

Προϋπολογισμός: 3.750,00 € με ΦΠΑ 

Η διάθεση των πιστώσεων των 3.750,00 € συμπεριλαμβανομένου του προβλεπόμενου ΦΠΑ θα 

γίνει σε βάρος τού Κ.Α. 15.6471.00 «Έξοδα Πολιτιστικών Εκδηλώσεων», του προϋπολογισμού 

έτους 2024. 

 

1.2.ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΗΧΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΦΩΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΛΥΨΗΣ ΤΩΝ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΤΟΥ 

ΚΑΡΝΑΒΑΛΙΟΥ: α) την Νυχτερινή Ποδαράτη παρέλαση Χαβαρίου και της εκεί εκδηλώσεις το 

Σάββατο 16 Μαρτίου 2024, β) τη Μεγάλη Παρέλαση της Κυριακής 17 Μαρτίου 2024, που θα 

πραγματοποιηθεί στις οδούς Αρχαίας Ήλιδος και Ερμού στην Αμαλιάδα και την τελετή καύσης 

του καρνάβαλου που θα ακολουθήσει στην πλατεία Αγίου Αθανασίου με υπαίθριο πάρτι από 

Dj’s της περιοχής, το παραδοσιακό δρώμενο με τον καρναβαλικό διαγωνισμό τυρόπιτας και 

γαλατόπιτας στην πλατεία Καλίτσα και -τέλος- τα παραδοσιακά Κούλουμα στην Κουρούτα, την 

Καθαρά Δευτέρα, 18 Μαρτίου 2024 με κάλυψη των Παραδοσιακών Χορευτικών και της 

συναυλίας που θα ακολουθήσει.  Ο χρόνος εκτέλεσης της υπηρεσίας ορίζεται στις  16-03-

2024, 17-03-2024 και 18-03-2024 στην Αμαλιάδα. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα 

γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά την υποβολή από τον προμηθευτή ισόποσου 

ΑΔΑ: Ρ1ΚΒΩΡΘ-Χ0Κ



Σελίδα 3 από 3 
 

εξοφλητικού τιμολογίου. 

Προϋπολογισμός: 12.500,00 € με ΦΠΑ 

Η διάθεση των πιστώσεων των 12.500,00 € συμπεριλαμβανομένου του προβλεπόμενου ΦΠΑ 

θα γίνει σε βάρος τού Κ.Α. 15.6471.00 «Έξοδα Πολιτιστικών Εκδηλώσεων», του 

προϋπολογισμού έτους 2024. 

 

1.3.ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΚΤΥΠΩΣΕΩΝ ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΤΩΝ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΤΟΥ 

ΚΑΡΝΑΒΑΛΙΟΥ 

Παροχή υπηρεσιών εκτυπώσεων διαφημιστικού υλικού (φυλλάδια, banners, mega banners, 

αφίσες, ψηφιακές αφίσες για social media), για α) την Νυχτερινή Ποδαράτη παρέλαση 

Χαβαρίου και της εκεί εκδηλώσεις το Σάββατο 16 Μαρτίου 2024, β) τη Μεγάλη Παρέλαση της 

Κυριακής 17 Μαρτίου 2024, που θα πραγματοποιηθεί στις οδούς Αρχαίας Ήλιδος και Ερμού 

στην Αμαλιάδα και την τελετή καύσης του καρνάβαλου που θα ακολουθήσει στην πλατεία 

Αγίου Αθανασίου με υπαίθριο πάρτι από Dj’s της περιοχής, το παραδοσιακό δρώμενο με τον 

καρναβαλικό διαγωνισμό τυρόπιτας και γαλατόπιτας στην πλατεία Καλίτσα και -τέλος- τα 

παραδοσιακά Κούλουμα στην Κουρούτα την Καθαρά Δευτέρα 18 Μαρτίου 2024 με κάλυψη των 

Παραδοσιακών Χορευτικών και της συναυλίας που θα ακολουθήσει. Ο χρόνος εκτέλεσης της 

υπηρεσίας ορίζεται έως την ανάρτηση και διανομή του υλικού στην Αμαλιάδα, που θα γίνει το 

Σάββατο 16-03-2024.  Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος 

πληρωμής, μετά την υποβολή από τον προμηθευτή ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου. 

Προϋπολογισμός: 3,750,00 € με ΦΠΑ 

Η διάθεση των πιστώσεων των 3.750,00 € συμπεριλαμβανομένου του προβλεπόμενου ΦΠΑ θα 

γίνει σε βάρος τού Κ.Α. 15.6471.00 «Έξοδα Πολιτιστικών Εκδηλώσεων», του προϋπολογισμού 

έτους 2024. 

ΤΕΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ ΔΗΜΟΥ ΗΛΙΔΑΣ ΓΙΑ ΚΑΡΒΑΝΑΛΙ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ 2024: 3.750,00 € με ΦΠΑ + 

12.500,00 € με ΦΠΑ  + 3.750,00 € με ΦΠΑ = 20.000 ευρώ με ΦΠΑ 

 

Β) ΠΑΡΕΛΑΣΗ ΚΑΙ ΕΠΕΤΕΙΑΚΕΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΕΟΡΤΑΣΜΟΥΣ ΤΗΣ 25ης 

ΜΑΡΤΙΟΥ 1821 

Εν όψει των επετειακών εκδηλώσεων για την εθνική επέτειο της 25ης Μαρτίου 1821, όπου 

στην Αμαλιάδα και τις τοπικές κοινότητες του Δήμου μας θα πραγματοποιηθούν παρελάσεις 

την Δευτέρα, 25 Μαρτίου 2024.  

Εξειδικεύει τις απαιτούμενες πιστώσεις ως εξής: 

2.1 Ο Δήμος θα προμηθευτεί 15 Ελληνικές σημαίες σε διάφορα μεγέθη για σημαιοστολισμούς 

και 40 σετ σημαιάκια τύπου γιρλάντα έξι μέτρων με τα οποία θα σημαιοστολιστούν όλα σημεία 

των παρελάσεων, οι Δημοτικές Κοινότητες του Δήμου μας και όπου αλλού πραγματοποιούνται 

επετειακές εκδηλώσεις (450,00€). Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση 

εντάλματος πληρωμής, μετά την υποβολή από τον προμηθευτή ισόποσου εξοφλητικού 

τιμολογίου. 

2.2. Παράθεση μικρής δεξίωσης για καφέ σε κατάστημα της πόλεως από τη Δημοτική αρχή 

προς τους εκπροσώπους αρχών και φορέων μετά το πέρας της μεγάλης παρέλασης (300,00€). 

Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά την 

υποβολή από τον προμηθευτή ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου. 

2.3 Ηχητική κάλυψη για τις παρελάσεις στις Δημοτικές Κοινότητες Χαβαρίου, Εφύρας και 

Σιμόπουλου, την εκδήλωση με χορευτικά του δήμου μας και παραδοσιακούς χορούς στην 

περιοχή της Σκακιέρας μετά το πέρας της παρέλασης, στις 25 Μαρτίου 2024 και την επετειακή 

εκδήλωση για το 1821 του Μουσικού Σχολείου Βαρθολομιού (έγγραφο υπ’ αριθμ. πρωτ. 

2056/06.02.2024), που θα πραγματοποιηθεί στον Πολυχώρο Πολιτισμού Δήμου Ήλιδας, την 

Τετάρτη 27 Μαρτίου 2024 (600,00€). Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την 

έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά την υποβολή από τον προμηθευτή ισόποσου εξοφλητικού 

τιμολογίου. 

ΤΕΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ ΔΗΜΟΥ ΗΛΙΔΑΣ: 450,00 + 300,00 +600,00 = 1.350,00 ευρώ με ΦΠΑ 

Προϋπολογισμός: 1.350,00 ευρώ με ΦΠΑ 

Η διάθεση των πιστώσεων των 1.350,00 ευρώ θα γίνει σε βάρος τού Κ.Α.: 00.6443.00 

«Δαπάνες Δεξιώσεων και εθνικών ή τοπικών εορτών», του προϋπολογισμού έτους 2024. 

➢ Για όλες τις παραπάνω δαπάνες η ψήφιση των πιστώσεων θα γίνει με  Απόφαση 

Δημάρχου, μετά την έκδοση της παρούσας απόφασης. 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 34/2024 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΧΡΗΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΑΔΑ: Ρ1ΚΒΩΡΘ-Χ0Κ


		2024-03-11T15:47:03+0200
	Athens




